



am 12. und 13. April 2014

Ausrichter: KSV Urberach, Abteilung Badminton

Termin: 12. und 13. April 2014

Austragungsort: 8 Felder Sporthalle Rödermark/Ober-Roden, Kapellenstraße

Disziplinen: Damen- u. Herren-Einzel, Damen- u. Herren-Doppel, Gemischtes Doppel

Spielbeginn: Samstags ab 9:00 Uhr: Gemischtes Doppel,

ab ca. 13 Uhr Herren-Einzel; ab ca.13:30 Uhr Dameneinzel

Sonntags ab 9:00 Uhr: Damen- u. Herren-Doppel

Teilnehmer: Aktive im Hessischen Badminton-Verband, die in der Saison 13/14 nicht höher als:

> In der Verbandsliga/Bezirksoberliga (SK 1), in der Bezirksliga A & B (SK 2), in der Bezirksliga C/Hobbyspieler (SK 3), Jugendliche mit Seniorenfreigabe entsprechend der Spielstärke gespielt haben, wobei Fairness bei der Anmeldung

vorausgesetzt wird!.

Der Veranstalter hält sich Änderungen bei der Klasseneinteilung vor.

Spielklassen können auf Grund der Teilnehmerzahl zusammengelegt werden.

Spielmodus: Gruppenspiele mit anschl. einfachem KO-System; evtl. verkürzte Gewinnsätze bis

15 Punkte je nach Teilnehmerzahl

Bestätigung und

Teilnahmebestätigung unbedingt 30 Minuten vor Turnierbeginn; Spielbereitschaft: die Spielbereitschaft muss während des gesamten Turniers bestehen.

Als Verein oder als Einzelspieler – jeweils in der Reihenfolge der Spielstärke per e-mail an Meldungen:

Michael Wernert rmp2014@ksv-badminton.de .

Die Teilnehmerliste wird in regelmäßigen Abständen unter www.ksv-badminton.de

aktualisiert.

Meldeschluß: 08. April 2014

Startgebühr: Pro Disziplin und Teilnehmer 7,- Euro

Bälle: Vom HBV zugelassene Federbälle, die von den Teilnehmern zu stellen sind.

Schiedsrichter: Die Spieler/innen zählen selbst · Oberschiedsrichter: Heiko Grosch

Preise: Die 3 Erstplatzierten erhalten Pokale bzw. Sachpreise und Urkunden.

Verpflegung: Der Ausrichter bietet ausreichend Speisen und Getränke an, die laut Hallenordnung

nur im Foyer verzehrt werden dürfen!

Turnierleitung: Mitglieder der KSV-Badminton-Abteilung

11. April 2014 Auslosung:

Hallenordnung: Betreten der Halle nur in Sportschuhen mit heller oder naturfarbener Sohle.

Haftung: Für Unfälle und sonstige Schäden übernimmt der Ausrichter keine Haftung.